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Jos ilmoitus lähetetään kirjallisesti, pankki lähettää ilmoitukset 
osoitteeseen, joka on ilmoitettu pankille tai 
Väestörekisterikeskukselle.

Kun pankki antaa sopimusta koskevan ilmoituksen pankin 
verkkopalvelussa tai lähettää ne edellä mainittuun osoitteeseen, 
tilinomistajan tai muun henkilön katsotaan saaneen sähköisesti 
lähetetyn päivänä, jona se on lähetetty ja postitse lähetetyn 
ilmoituksen seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä. 

Tilinomistaja, tilinomistajan edunvalvoja tai edunvalvontavaltuutettu
lähettää pankille näitä ehtoja koskevat ilmoitukset kirjallisesti tai 
muulla erikseen sovitulla tavalla. Pankin katsotaan saaneen 
ilmoituksen viimeistään seitsemäntenä päivänä sen lähettämisen 
jälkeen.

PS-eläkesäästötili ei ole maksupalvelulaissa tarkoitettu maksutili.

2. TILILLÄ OLEVIEN VAROJEN KÄYTTÖ

PS-eläkesäästötilillä olevat varat voidaan nostaa ainoastaan 
PS-tilisopimuksessa mainittujen nostoperusteiden täyttyessä tai 
siirrettäessä varat toiseen PS-tilisopimuksessa sovittuun 
säästämiskohteeseen.
 
Tilinomistajalla ja muulla säästövaroihin oikeutetulla ei ole oikeutta 
luovuttaa eikä pantata säästövaroja

3. TILISOPIMUKSEN VOIMASSAOLO

Tilisopimus päättyy ja siihen liittyvät palvelut voidaan lopettaa, kun 
PS-tilisopimus on irtisanottu tai peruutettu tai sen perusteella 
säästetyn varat on kokonaisuudessaan maksettu takaisin säästäjälle 
eläkkeenä. 

4. EDUNVALVONNASSA OLEVA SÄÄSTÄJÄ

Edunvalvonnassa oleva voi itse tehdä pankin kanssa tilisopimuksen, 
jos hänen toimintakelpoisuuttaan ei ole rajoitettu. Tilinomistaja voi 
käyttää varoja vain edunvalvojan ilmoituksen mukaisesti ja tämän 
sopimuksen mukaiset nostorajoitukset huomioon ottaen.

Myös edunvalvoja voi sopia pankin kanssa tilisopimuksen 
tekemisestä ja lopettamisesta sekä tilillä olevien varojen 
siirtämisestä toiseen sijoituskohteeseen. Jos edunvalvojia on useita, 
tekevät he tiliä koskevat päätökset yhdessä, elleivät edunvalvojat ja 
pankki ole toisin sopineet tai edunvalvojien tehtäviä ei ole 
viranomaisen päätöksellä eriytetty.

Sekä edunvalvojalla että päämiehellä on oikeus saada tietoja 
päämiehen kaikista tiliasioista. Edunvalvojan tiedonsaantioikeus 
koskee päämiehen tiliasioita myös edunvalvojan määräystä 
edeltäneeltä ajalta. Jos edunvalvoja on määrätty vain tietyn tehtävän 
hoitamista varten, edunvalvojalla on oikeus saada tietoja vain 
määräyksessä tarkoitettuun tehtävään liittyvistä tiliasioista.

Edunvalvontavaltuutetulla on tilinomistajan ohella oikeus sopia 
pankin kanssa sopimuksen lopettamisesta sekä tilillä olevien varojen
siirtämisestä toiseen sijoituskohteeseen.

5. PANKIN OIKEUS OLLA HYVÄKSYMÄTTÄ TILIN 
KÄYTTÖÄ

Pankilla on oikeus olla hyväksymättä tilin käyttöä, jos

- pankille ei ole toimitettu kohdassa 1.2 tarkoitettuja tietoja,
- nostoon tarkoitetun asiakirjan allekirjoitus poikkeaa pankin 
hallussa olevasta nimikirjoitusnäytteestä,
- tilin käyttäjä ei pysty luotettavasti todistamaan henkilöllisyyttään,
- valtuutus ei täytä pankin sille asettamia vaatimuksia tai
- pankilla on muutoin syytä epäillä tilinkäytön oikeellisuutta.

           
MÄÄRITELMÄT

Tilinomistaja
Tilinomistaja on täysi-ikäinen luonnollinen henkilö, joka tekee 
pankin kanssa tilisopimuksen. Tilinomistajia voi olla vain yksi. 

Palveluntarjoaja 
Palveluntarjoajalla tarkoitetaan sitä, jolla on sidotusta 
pitkäaikaissäästämisestä annetun lain (1183/2009) nojalla oikeus 
tarjota säästämissopimusta.

PS-eläkesäästötili
PS-eläkesäästötili on yksi PS-tilin sijoituskohteista ja sillä olevat 
varat luetaan sopimuksen säästövaroihin. 

Nostoperuste
Nostoperusteella tarkoitetaan laissa sidotusta pitkäaikaissäästämisestä
mainittua tapahtumaa, jonka jälkeen säästäjällä on oikeus nostaa 
säästövaroja. 

Edunvalvoja
Edunvalvoja on säästäjän laillinen edustaja. Edunvalvoja-asema 
perustuu maistraatin taikka tuomioistuimen määräykseen 
(täysi-ikäiset, joille on määrätty edunvalvoja).

Edunvalvontavaltuutettu
Näissä ehdoissa edunvalvontavaltuutetulla tarkoitetaan henkilöä, jolla
maistraatin vahvistaman ja holhousasioiden rekisteriin merkityn 
edunvalvontavaltakirjan mukaan on yleinen valtuutus säästäjän 
taloudellisten asioiden hoitamiseen.

Pankkipäivä
Tämän sopimuksen mukaisia pankkipäiviä ovat viikonpäivät 
maanantaista perjantaihin pois lukien suomalaiset pyhäpäivät, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä sekä joulu- ja juhannusaatto ja päivä, 
jota muutoin ei ole pidettävä pankkipäivänä.

Arvopäivä
Arvopäivä on viiteajankohta, jota pankki käyttää laskiessaan korkoa 
varoille, jotka veloitetaan tililtä tai maksetaan tilille.

Tilitapahtuma
Tilitapahtumalla tarkoitetaan tilin saldoon vaikuttavia tilihyvityksiä 
ja tiliveloituksia.

1. TILISOPIMUS

1.1 Sopimuksen tekeminen ja tilin avaaminen
Tämä tili voidaan avata vain PS-tilisopimuksen yhdeksi 
sijoituskohteeksi. Tilinomistaja ja pankki tekevät tilisopimuksen 
kirjallisesti tai sähköisesti verkkopalvelutunnuksia käyttäen. 

Omistusoikeus tilillä oleviin varoihin kuuluu säästövaroihin 
oikeutetulle, mutta käyttöoikeus tilillä oleviin varoihin on 
yksinomaan palveluntarjoajalla. 

1.2 Pankille annettavat tiedot
Tilinomistaja on velvollinen antamaan pankille tiedot itsestään. 
Tilinomistajan on ilmoitettava pankille nimensä, henkilötunnuksensa,
postiosoitteensa, kotipaikkatietonsa ja pankin sitä edellyttäessä 
annettava nimikirjoitusnäytteensä.

Jos edellä mainitut tiedot on annettu pankille jo aiemmassa 
yhteydessä, pankki voi käyttää asiakasrekisteriinsä kirjattuja tietoja.

Tilinomistaja on velvollinen ilmoittamaan edellä mainittujen tietojen 
muutoksista pankille. Pankilla on myös oikeus hankkia tiedot 
Väestörekisterikeskukselta.

1.3 Pankin ja asiakkaan välinen viestintä
Jos tilinomistaja, tilinomistajan edunvalvoja tai 
edunvalvontavaltuutettu ja pankki eivät erikseen toisin sovi, pankki 
antaa tilisopimusta koskevat ilmoitukset pankin verkkopalvelussa.



vastaanottaneen palveluntarjoajan tai vakuutuksenantajan on 
ilmoitettava säästäjälle ja muulle mahdolliselle säästövaroihin 
oikeutetulle viivytyksettä varojen vastaanottamisesta. Irtisanottu 
tilisopimus lakkaa, kun varat on siirretty irtisanomisilmoituksessa 
mainitulle palveluntarjoajalle tai vakuutuksenantajalle.  

Pankilla on oikeus irtisanoa tilisopimus päättymään kahden 
kuukauden kuluttua irtisanomisesta.

Pankilla on oikeus purkaa tilisopimus päättymään heti, jos 
tilinomistaja tai säästövaroihin oikeutettu on rikkonut olennaisesti 
tilisopimukseen perustuvia velvoitteita. Pankki lähettää irtisanomista
tai purkamista koskevan ilmoituksen säästäjälle kirjallisesti tai 
erikseen sovitulla tavalla sähköisesti. Pankilla on oikeus lopettaa 
sopimus ja siihen liittyvät muut palvelut, kun irtisanomisaika on 
kulunut tai tilisopimus on purettu edellä mainitulla tavalla.

Jos sopimuksessa on sen lopettamisen ajankohtana varoja, pankki 
säilyttää niitä tilinomistajan lukuun. Varoille ei makseta korkoa.

Kun tilisopimuksen irtisanomisaika on kulunut tai purkaminen on 
tullut voimaan, sopimukseen liittyviä palveluja ei voida enää 
käyttää.

10. SÄÄSTÄJÄN OIKEUS PERUUTTAA TILISOPIMUS

Säästäjällä on oikeus peruuttaa tilisopimus ilmoittamalla siitä 
palveluntarjoajalle 30 päivän kuluessa sopimuksen tekemisestä tai 
siitä päivästä, jona hän on saanut tarjouksen sopimuksesta sekä muut
sopimusehdot, jos tiedot ja ehdot toimitetaan sopimuksen tekemisen 
jälkeen. Peruuttamisoikeus ei koske tilannetta jossa säästäjä on 
irtisanonut laissa sidotusta pitkäaikaissäästämisestä säädetyn 
sopimuksen ja tehnyt tässä yhteydessä uuden säästämissopimuksen 
palveluntarjoajan kanssa. 

Jos ilmoitus on tarkoituksenmukaisella tavalla lähetetty, säästäjä saa 
vedota ilmoitukseen, vaikka se myöhästyisi, vääristyisi tai ei tulisi 
perille. Jos saapumispäivästä ei voida esittää muuta selvitystä, 
postitse lähetetyn ilmoituksen katsotaan saapuneen 
palveluntarjoajalle seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä ja 
sähköisesti lähetetyn päivänä, jona se on lähetetty.

Palveluntarjoaja palauttaa kertyneet säästövarat säästäjälle 
viivytyksettä ja viimeistään 30 päivän kuluttua 
peruuttamisilmoituksen saatuaan. Säästövarat palautetaan rahana, 
ellei erikseen muuta sovita. Peruuttamistilanteessa pankilla on 
oikeus periä tiliin liittyvät palveluhinnaston mukaiset maksut ja 
palkkiot siltä ajalta, kun tili on ollut tilinomistajan käytettävissä. 

11. YLIVOIMAINEN ESTE

Sopijapuoli ei vastaa vahingosta, jos se voi osoittaa, että sille 
kuuluvan velvoitteen täyttämisen on estänyt sellainen epätavallinen 
ja ennalta-arvaamaton syy, johon se ei ole voinut vaikuttaa ja jonka 
seurauksia se ei kaikkea huolellisuutta noudattaen olisi voinut 
välttää. Pankki ei vastaa myöskään vahingosta, jos tähän 
sopimukseen perustuvien velvoitteiden täyttäminen olisi vastoin 
muualla laissa säädettyjä pankin velvollisuuksia.

Sopijapuoli on velvollinen viivytyksettä ilmoittamaan toiselle 
sopijapuolelle niin pian kuin se on mahdollista häntä kohdanneesta 
ylivoimaisesta esteestä. Pankki voi ilmoittaa ylivoimaisesta esteestä 
verkkosivuillaan tai valtakunnallisissa päivälehdissä.

12. VAHINGONKORVAUSVASTUU

Pankki on velvollinen korvaamaan säästäjälle ainoastaan sen 
välittömän vahingon, joka on aiheutunut pankin omasta virheestä. 
Pankki korvaa tällöin ainoastaan aiheutuneen korkotappion sekä 
vahingon selvittämisestä aiheutuneet välttämättömät ja kohtuulliset 
kustannukset sekä palauttaa perimänsä palvelumaksut vain siltä osin,
kuin ne kohdistuvat vahinkoa aiheuttaneeseen virheeseen.

Pankki ei vastaa säästäjälle aiheutuneista mahdollisista välillisistä 
vahingoista, ellei vahinkoa ole aiheutettu tahallisesti tai törkeästä 
huolimattomuudesta.

13. VAHINGON RAJOITTAMINEN

Vahinkoa kärsivän säästäjän on ryhdyttävä kohtuullisiin 
toimenpiteisiin vahinkonsa rajoittamiseksi. Jos hän laiminlyö tämän,
hän vastaa itse vahingosta tältä osin. Lain tai sopimuksen vastaisen 
menettelyn perusteella pankin suoritettavaksi tulevaa 

Pankin oikeus sulkea tili

Pankilla on oikeus sulkea tili, jos
- tilinomistaja asetetaan konkurssiin,
- maistraatin vahvistaman edunvalvontavaltakirjan mukainen 
valtuutettu ja tilinomistaja eivät pysty sopimaan tilinkäytöstä,
- tilinomistajalle määrätään edunvalvoja tai
- pankilla on syytä epäillä tilin väärinkäyttöä.

Pankki ilmoittaa tilinomistajalle tilin sulkemisesta jälkikäteen.

6. VIITEKORKO

6.1 Tapiola Prime  -koron määräytyminen

Tapiola Prime  -korko on pankin oma viitekorko, jonka muutokset 
perustuvat odotettavissa olevaan markkinakorkojen kehitykseen, 
inflaatio-odotuksiin sekä talouden yleisiin kehitysnäkymiin.

PS-eläkesäästötilin korko muuttuu Tapiola Primen muutoksen 
voimaantulopäivänä yhtä paljon kuin Tapiola Prime on muuttunut. 
Pankki ei ilmoita ennakolta koron muutoksesta. Kulloinkin voimassa 
oleva Tapiola Primen arvo on saatavilla pankin toimipaikoissa tai 
pankin verkkosivuilla.

6.2 Viitekoron noteerauksen lakkaaminen tai keskeyttäminen

Jos viitekoron noteeraaminen lakkaa tai keskeytetään, talletukseen 
sovellettava viitekorko määräytyy uudesta viitekorosta annettavan 
säädöksen taikka viranomaisen päätöksen tai ohjeen mukaisesti.

Jos uudesta viitekorosta ei anneta säädöstä taikka viranomaisen 
päätöstä tai ohjetta, pankki ja tilinomistaja sopivat talletukseen 
sovellettavasta uudesta viitekorosta. Jos pankki ja tilinomistaja eivät 
pääse sopimukseen uudesta viitekorosta ennen 
koronmääräytymisjakson päättymistä, talletukseen sovellettavan 
viitekoron arvona käytetään edelleen ennen koronmääräytymisjakson 
päättymistä tähän talletukseen sovellettua viitekoron arvoa.

Jos pankki ja tilinomistaja eivät pääse sopimukseen uudesta 
viitekorosta kuuden kuukauden kuluessa koronmääräytymisjakson 
päättymisestä, pankki määrittelee uuden viitekoron kuultuaan 
pankkeja valvovia viranomaisia.

7. TILITAPAHTUMAT

Pankki merkitsee talletuksen määrän, sen muutokset ja muut 
tilitapahtumat kirjanpitoonsa, jota on pidettävä luotettavana näyttönä 
säästäjän tiliasemasta, jollei säästäjä muuta todista.

8. TILISOPIMUKSEN JA SEN EHTOJEN MUUTTAMINEN

Pankki ilmoittaa säästäjälle tilisopimuksen tai sen ehtojen 
muutoksesta verkkopalvelun välityksellä. Jos tilinomistajalla ei ole 
käytössään verkkopalvelua, pankki ilmoittaa muutoksesta 
kirjallisesti. Muutos tulee voimaan pankin ilmoittamasta 
ajankohdasta lukien, kuitenkin aikaisintaan kahden kuukauden 
kuluttua ilmoituksen lähettämisestä säästäjälle. 

Sopimus jatkuu muutetun sisältöisenä, jollei säästäjä muutosten 
ilmoitettuun voimaantulopäivään mennessä ilmoita kirjallisesti tai 
verkkopalvelun viestiosion kautta pankille vastustavansa muutosta. 
Säästäjällä on oikeus muutosten ilmoitettuun voimaantulopäivään 
saakka irtisanoa tilisopimus päättymään heti. Jos säästäjä vastustaa 
muutoksia, säästäjällä ja pankilla on oikeus irtisanoa tämä sopimus 
näiden ehtojen kohdan 9 mukaan.

9. TILISOPIMUKSEN IRTISANOMINEN JA PURKAMINEN

Säästäjällä on oikeus irtisanoa tilisopimus, jos hän on tehnyt toisen 
säästämissopimuksen tai tarkoitukseltaan vastaavan 
vakuutussopimuksen ja kertyneet säästövarat siirretään suoraan 
mainitun sopimuksen osapuolena olevalle palveluntarjoajalle tai 
vakuutuksenantajalle. Tilisopimus on irtisanottava kirjallisesti. 
Irtisanomisilmoituksessa on mainittava, mille palveluntarjoajalle tai 
vakuutuksenantajalle varat siirretään. Jos irtisanomisilmoituksessa ei 
ole yksilöity uutta palveluntarjoajaa tai vakuutuksenantajaan, 
irtisanominen on mitätön ja tämä tilisopimus jää voimaan 
sellaisenaan.

Varat on siirrettävä 30 päivän kuluessa ilmoituksen 
vastaanottamisesta. Palveluntarjoajalla on oikeus vähentää 
siirrettävistä varoista palveluhinnaton mukaiset kulut. Varat 
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vahingonkorvausta voidaan sovitella, jos se on kohtuuton ottaen 
huomioon rikkomuksen syy, säästäjän mahdollinen myötävaikutus 
vahinkoon, maksupalvelusta suoritettava vastike, pankin 
mahdollisuudet ennakoida ja estää vahingon syntyminen sekä muut 
olosuhteet.

14. TALLETUSSUOJA

Tässä tilisopimuksessa olevat varat kuuluvat kulloinkin voimassa 
olevan talletussuojan piiriin laissa säädetyssä laajuudessa.

15. HENKILÖTIETOJEN KÄSITTELY

Pankki käsittelee henkilötietoja henkilötietolain ja 
luottolaitoslainsäädännön mukaisesti ja muutoinkin huolehtii 
yksityisyyden suojan ja pankkisalaisuuden toteutumisesta 
henkilötietojen käsittelyssä.

Henkilötietoja käsitellään pankin palvelujen ja toiminnan hoitamista 
varten. Tietoja hankitaan rekisteröidyltä itseltään tai hänen 
edustajiltaan, viranomaisten pitämistä julkisista rekistereistä sekä 
luottotieto- ja asiakashäiriörekistereistä. Pankki käyttää 
asiakasrekisteriään myös asiakkailleen suunnattavaan markkinointiin.

Liike- tai palvelutapahtuman niin edellyttäessä pankki voi tallentaa 
puheluja ja viestejä varmistaakseen viestin sisällön. Pankkisalaisuus 
rajoittaa pankin hallussa olevien tietojen luovuttamista sivulliselle 
muutoin kuin sen henkilön suostumuksella, jota tiedot koskevat tai 
lain edellyttämissä tapauksissa. Pankin asiakasrekisteriä koskeva 
rekisteriseloste on saatavilla pankin toimipaikoissa ja 
verkkopalvelussa.

Rekisteröidyllä on oikeus saada tietää, mitä tietoja hänestä on 
talletettu pankin henkilörekistereihin. Halutessaan käyttää 
tarkastusoikeuttaan rekisteröidyn on esitettävä pyyntö kirjallisesti ja 
samalla todistettava henkilöllisyytensä.

16. SOPIMUKSEN SIIRTÄMINEN

Tilinomistajan ja pankin väliseen sopimukseen perustuvat oikeudet 
ja velvollisuudet ovat liiketoiminnan vastaanottajaan nähden 
voimassa, mikäli pankki sulautuu, taikka jakautuu tai luovuttaa 
liiketoimintansa kokonaan tai osittain. 

Jos palveluntarjoaja menettää oikeuden tarjota säästämissopimuksia,
palveluntarjoaja irtisanoo säästämissopimukseen ja siihen liittyvät 
palvelut ja kehottaa säästäjää siirtämään säästövarat toiselle 
palveluntarjoajalle tai vakuutuksenantajalle. Jos palveluntarjoaja, 
selvitysmiehet tai konkurssipesä ei ole saanut säästäjän ilmoitusta 
uudesta palveluntarjoajasta kolmen (3) kuukauden kuluessa 
irtisanomisilmoituksen vastaanottamisesta, palveluntarjoajan, 
selvitysmiesten tai konkurssipesän on viivytyksettä muutettava 
säästövarat rahaksi ja suoritettava ne säästäjälle mahdollisista vero- 
tai muista seuraamuksista riippumatta.

FINANSSIVALVONNAN HYVÄKSYNTÄ

Nämä ehdot ovat Finanssivalvonnan hyväksymät.

Tapiola Pankki Oy
PL 5                                                 Länsituulentie 1 A                              01019 5102                              (09) 453 7001                         Espoo                                               1795059-8
02010 TAPIOLA                            ESPOO

Postiosoite                                       Käyntiosoite                                       Puhelin                                       Faksi                                       Kotipaikka                                       Y-tunnus
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